
Datum doručení:  15. 2. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021003186

Věc:   Korespondence se zemědělským výborem

Žádost
(…)

…..  žádá Poslaneckou sněmovnu / dále PS/se sídlem Sněmovní 4, 118 26 
Praha 1 o poskytnutí informace ve věci: poskytnutí informace k č.j. PS 
18724/2020 
Text žádosti: 
Osobně s tím, že jsem nesplnil § 14 odst. 2 nesouhlasím, protože žádost 
odešla z mé datové schránky, tj. je nezpochybnitelné / na rozdíl od obyčejné 
poštovní přepravy/, kdo podání učinil. Toto ale nyní neřeším. 
Pro možnost kontroly Vaší odpovědi žádám o zaslání kopie dokumentů, které 
určují, že i když je na dopisu uvedena adresa: Parlament České republiky, 
Poslanecká sněmovna, zemědělský výbor, jméno člena výboru, Sněmovní 
176/4, 118 26 Praha 1 Malá Strana a je doručen do datové schránky PS , jedná
se o korespondenci doručenou přímo poslancům. Pokud je to uvedeno v 
Příkazu č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny / na stránkách 
PS jsme ho nenašel/ tak kopii tohoto příkazu. 
V mém případě bylo doručeno do datové schránky PS a ne jak uvádíte cituji“
…přímo poslancům a poslankyním ….“  
Dotaz pro názornost: 
Žádám o zaslání kopie předpisu PS který určuje, že pokud je doručeno do 
datové schránky PS tak při uvedení této adresy: 
Parlament České republiky, 
Poslanecká sněmovna, 
zemědělský výbor, 
Ing Petr Bendl, 
Sněmovní 176/4, 
118 26 Praha 1 Malá Strana 
Tak se jedná se o doručení přímo poslanci Ing. Petru Bendlovi, a ne 
zemědělskému výboru a jeho členu. 
Při uvedené této adresy: 
Parlament České republiky, 
Poslanecká sněmovna, 
zemědělský výbor 
Sněmovní 176/4 
118 26 Praha 1 Malá Strana 
Tak se jedná se o doručení zemědělskému výboru.
(…)

Odpověď
(…)

Vážený pane ………..,

Poslanecká sněmovna obdržela dne 15. února 2021 Vaši  žádost o
poskytnutí  informace,  podanou  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké
sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  o  informace
příslušná Kancelář Poslanecké sněmovny, resp. její  Samostatné oddělení
styku s veřejností. 

Prostřednictvím  své  žádosti  požadujete  poskytnutí,  cituji:
„dokumentů, které určují, že i když je na dopisu určena adresa Parlament
České republiky,  Poslanecká sněmovna, zemědělský výbor,  jméno člena
výboru,  Sněmovní  176/4,  118 26 Praha 1 Malá Strana a je doručen do
datové schránky PS, jedná se o korespondenci určenou přímo poslancům.
Pokud je to uvedeno v Příkazu č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké
sněmovny (na stránkách PS jsem ho nenašel) tak kopii tohoto příkazu.“. 

Vaše současná žádost tak navazuje na Vaši předchozí korespondenci
s místopředsedou Zemědělského výboru Poslanecké sněmovny Ing. Petrem
Bendlem, která se uskutečnila v srpnu 2020.

K obsahu Vaší žádosti chceme uvést, že stěžejním obsahem Příkazu
č.  4/2010 vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném znění,
jsou  Zásady  pro  zabezpečování  úkolů  vyplývajících  pro  Kancelář
Poslanecké sněmovny ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění  pozdějších předpisů,  přičemž tento dokument je
veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny v sekci
Veřejnost a média, Poskytování informací, konkrétně zde: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=131

Pokud  jde  o  otázku  doručování  korespondence  poslankyním  a
poslancům  do  Poslanecké  sněmovny,  tak  tato  je  upravena  Spisovým
řádem  Poslanecké  sněmovny  a  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  který
však není zveřejňován, neboť se jedná o vnitřní předpis upravující výlučně
vnitřní poměry.

Uvedený Spisový řád ve svém Článku 10 odst. 1 stanoví následující:

Čl. 10

Příjem dokumentů

(1) K přijímání analogových dokumentů je určena podatelna, pro digitální
dokumenty  je  určena  elektronická  podatelna.  Podatelna  přijímá  dokumenty,
poštovní  poukázky  a jiné  zásilky  určené  Sněmovně,  jejím  orgánům,
funkcionářům,  poslancům,  poslaneckým  klubům  nebo  Kanceláři  sněmovny
a jejím organizačním útvarům nebo zaměstnancům doručené prostřednictvím
a) pošty nebo ústřední rozdělovny pošty v listinné podobě,
b) kurýrem,
c) datovou schránkou s ID bykaigw,
d) elektronickou poštou na adresu elektronické podatelny, tj. posta@psp.cz,
e) osobně  od  občanů,  poslanců,  funkcionářů  Sněmovny  a jejích  orgánů,

tajemníků výborů, zaměstnanců (v analogové podobě nebo v elektronické
podobě na záznamovém médiu),

f) faxem.

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=131


V souladu s uvedeným pokynem byla  tedy Vaše zásilka,  doručená
prostřednictvím příslušné  datové  schránky,  předána  cestou  sekretariátu
Zemědělského  výboru  přímo  Vámi  uvedenému  adresátovi,  tj.
místopředsedovi  výboru  Ing.  Bendlovi.  V případě  Vaší  zásilky  nebylo  o
osobě adresáta pochyb, neboť místopředseda Zemědělského výboru Ing.
Petr Bendl byl jednak výslovně uveden v adrese zásilky, jednak samotný
dopis  začínal  oslovením  „Vážený  pane  místopředsedo“,  a  také  v jeho
závěru jste uvedl:  „Protože Ing.  Faltýnek vyřešil  daný problém jak jsem
uvedl  výše,  zasílám oznámení  Vám jako místopředsedovi  zemědělského
výboru.“.

Z uvedených skutečností  tedy jasně vyplývá, že adresátem dopisu
byl přímo poslanec Ing. Petr Bendl, a nikoli Zemědělský výbor jako orgán
Poslanecké  sněmovny.  Na  základě  této  skutečnosti  sekretariát
Zemědělského výboru předal předmětný dopis přímo místopředsedovi Ing.
Bendlovi. 

Pro  úplnost  bychom také chtěli  ještě  opětovně zmínit  skutečnost,
kterou jsme uváděli již v předchozí korespondenci, a sice že poslankyně a
poslanci  nejsou  povinnými  subjekty  ve  smyslu  zákona  o  svobodném
přístupu  k informacím a  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  nemá  možnost
ovlivnit, zda poslankyně či poslanci budou na zaslané podněty reagovat.   

S pozdravem

(…)


	Příjem dokumentů
	(1) K přijímání analogových dokumentů je určena podatelna, pro digitální dokumenty je určena elektronická podatelna. Podatelna přijímá dokumenty, poštovní poukázky a jiné zásilky určené Sněmovně, jejím orgánům, funkcionářům, poslancům, poslaneckým klubům nebo Kanceláři sněmovny a jejím organizačním útvarům nebo zaměstnancům doručené prostřednictvím

